
                                                    P R O T O K Ó Ł  Nr XIII/2008

                                                Rady Gminy Lubichowo

                                                z dnia 30 stycznia 2008r.

     O godz. 11.oo Przewodniczący Rady Gminy – Czesław Cichocki otworzył obrady XIII Sesji 
Rady Gminy Lubichowo.

Ad. 1. przewodniczący obrad powitał zebranych i zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad Sesji ( trzech radnych nieobecnych, 
w tym jeden usprawiedliwiony).
Listy obecności stanowią załączniki 1, 2 do protokółu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

      Przewodniczący obrad wniósł wniosek o włączenie do porządku obrad punktu 6 g/ tj. Projektu 
uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Lubichowo.
Rada Gminy nie wniosła sprzeciwu i w wyniku głosowania (wszyscy za) punkt 6g został włączony 
do porządku obrad Sesji.
Następnie Rada Gminy jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad w całości.

                        PORZĄDEK  OBRAD XIII SESJI  RADY  GMINY  LUBICHOWO
                                     zwołanej na dzień 30 stycznia 2008 roku.

1. Powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad XIII Sesji Rady Gminy.
3. Przyjęcie protokółu Nr XII/2007 Rady Gminy z dnia 19 grudnia 2007r.
4. Zapytania i wnioski.
5. Informacja z ważniejszych działań Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:

            a/ budżetu gminy na 2008 rok.,
            b/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
                Alkoholowych w Gminie Lubichowo w 2008 roku,
            c/ przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lubichowo
                w 2008 roku,
            d/ zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie
                 użytecznych w Gminie Lubichowo,
            e/ Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Kościelnymi na 2008r.,



            f/ wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny działki Nr 127/10 i 127/14 we wsi 
               Wilcze Błota,
            g/ uchylająca uchwałę w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych
                Straży Pożarnych Gminy Lubichowo.

        7.Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski
         8. Informacje i sprawy bieżące.
         9. Zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Gminy Lubichowo.

Ad, 3. Przyjęcie Protokółu Nr XII/2002007 Rady Gminy z dnia 19 grudnia 2007r.

      Przewodniczący obrad poinformował, że protokół został wyłożony w biurze Rady Gminy, a 
przed Sesją, przy liście obecności celem zapoznania się z nim.

Radni nie wnieśli uwag do treści protokółu i przewodniczący obrad stwierdził jego przyjęcie.

Ad. 4.Zapytania i wnioski.

      Przewodniczący oświadczył, iż druki  zapytania i wniosków zostały wyłożone na stołach przed 
Sesją i prosił o skorzystanie z nich.

Ad. 5. Informacja z ważniejszych działań Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

      Wójt Gminy  Sławomir Bieliński przedstawił powyższą informację, do której Rada Gminy nie 
wniosła pytań ani uwag i przewodniczący obrad stwierdził przyjęcie informacji Wójta.

Informacja Wójta stanowi załącznik Nr 3 do protokółu.

Ad. 6. Podjęcie uchwał Rady Gminy.

Ad. 6 a/ w sprawie budżetu gminy Lubichowo na 2008 rok.

Skarbnik Gminy  Aneta Tutlewska odczytała treść Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Gdańsku w sprawie opinii do projektu budżetu gminy na 2008r.wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego i objaśnieniami.
Następnie szczegółowo przedstawiła i omówiła budżet gminy na 2008 rok. Po wysłuchaniu, prze-
wodniczący Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa radny Bogdan Gloc przedstawił 
stanowisko Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa dotyczące budżetu gminy na 2008r., po 
czym przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję odnośnie przedstawionego budżetu.
Głos zabrał radny Franciszek Sulewski, który zapytał dlaczego w budżecie ujęte jest zadanie 
odwodnienia ulic Orzeszkowej i Sienkiewicza, a nie ujęto ul. Podgórnej, która łączy te dwie ulice.
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zadanie będzie realizowane etapami, ponieważ na całość nie 
wystarczyło pieniędzy. Głos zabrał radny Andrzej Rakowski twierdząc, iż tak nie można sporządzać 
budżetu, ponieważ woda nie będzie miała odpływu, odwodnienie powinno być zrobione dla całości 
zadania. Wójt Gminy Sławomir Bieliński wyjaśnił, że wskazany projekt zakłada wykonanie prac 
etapowo. Chciałbym -powiedział Wójt- realizować też zadania od początku do końca, ale wszystko 
nie jest możliwe. Proszę pamiętać, że w pierwszej kolejności musimy zakończyć rozpoczęte 
inwestycje, ponadto mamy wodociągi, które należy jak najszybciej remontować i zakładać nowe.
Ponadto uważam, że jeżeli rozpoczniemy inwestycje, to będzie motywacja do ich zakończenia.
Najważniejszymi prawami do realizacji, które widzę, to kanalizacja deszczowa, sala gimnastyczna i 
przedszkole. Radny Rakowski Andrzej stwierdził, że również uważa, iż w pierwszej kolejności 



należy zabezpieczyć środki bytowe mieszkańcom, ale jeżeli będą pieniądze, to należy robić dobrze.
Wójt Gminy – rok 2008 da nam odpowiedź, gdzie uzyskamy dodatkowe środki i jakie one będą.
Z uwagi na brak  pytań dotyczących budżetu na 2008r., Rada Gminy podjęła głosowanie, w wyniku 
którego jednogłośnie (13 za) podjęła 

                                                              U C H W A Ł  Ę  Nr XIII/80/2008 
 
                                          w sprawie budżetu gminy Lubichowo na rok 2008.

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokółu.

Ad. 6 a/ w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w gminie Lubichowo na 2008r.

    Rada Gminy jednogłośnie podjęła

  

                                                    U C H W A Ł Ę  NR XIII/81/2008

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w gminie Lubichowo na 2008 rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokółu.

Ad. 6 c/ w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Lubichowo na 2008 rok.

     Rada Gminy jednogłośnie podjęła

                                            U C H W A Ł Ę  Nr XIII/82/2008

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lubichowo na 
2008 rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokółu.



Ad. 6 d/ w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac 
społecznie użytecznych w Gminie Lubichowo.

       Rada Gminy jednogłośnie podjęła

                                                       U C H W A Ł Ę  Nr XIII/83/2008

 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie
użytecznych w Gminie Lubichowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do załącznika.

Ad. 6 e/ w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Kościelnymi na 
2008r.

   Rada Gminy jednogłośnie podjęła

                                                    U C H W A Ł Ę Nr XIII/84/2008

w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Kościelnymi na 2008 rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokółu.



Ad. 6 f/ w sprawie wyrażenia zgody na  przyjęcie darowizny działki Nr 127/10 i 127/14 we wsi 
Wilcze Błota.

    Rada Gminy jednogłośnie podjęła

                                                            U C H W A Ł Ę  Nr XIII/85/2008

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny działki Nr 127/10 i 127/14 we wsi Wilcze 
Błota.

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokółu.

Ad. 6 g/ uchylająca uchwałę w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Lubichowo.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła

                                                          U C H W A Ł Ę  Nr XIII/86/2008

 uchylającą w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w 
Gminie Lubichowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski.

Radna Żabińska Elżbieta złożyła wniosek dotyczący 
            1.postawienia znaków drogowych  odnośnie nazw Osiedli Redanse.

2.nową tablicę informacyjną szt. 2.
3.naprawić drogę na ul. Lubichowskiej w Ocyplu.

Wójt Gminy odpowiedział, że wnioski przekaże pracownikm urzędu Gminy do realizacji.

Radny Alfuth Brunon złożył wniosek w sprawie zamontowania barierki po lewej stronie przed 
mostem w Młynkach oraz zebrać pobocza, ponieważ po opadach deszczu  na szosie są wielkie 
kałuże.
Wójt Gminy odpowiedział, że wniosek zostanie przesłany do Powiatowego Zarządu Dróg w 
Starogardzie Gdańskim.

Ad. 8 Informacje i sprawy bieżące.

Radna Żabińska Elżbieta wniosła o wyłączenie telefonów komórkowych na czas obrad Sesji
Radny Lewandowski Jerzy zapytał, z czego wynika taka duża podwyżka wywozu nieczystości 
przez STARKOM?
Wójt odpowiedział, że Gmina nie ma na to wpływu lecz może poprosić Dyrektora Firmy o 



wyjaśnienie.
Radny Podhajecki Jarosław- Starkom nieterminowo odbiera śmieci w Osowie Leśnym, ponadto
po opróżnieniu pojemnika nie stawiają na swoje miejsca a rzucają na pole, przecież to się niszczy, a 
ktoś za pojemnik płaci.
Prosił Wójta o interwencję z Gminy.
Radny Alfuth Brunon zapytał, kiedy rusza wysypisko „Stary Las”?
Wójt Gminy  przetargi odbyły się i w tym roku ruszy.
Sołtys Rocławska Małgorzata zgłosiła wnioski:
– utwardzić drogę -choćby żwirem - Jana Pawła II i założyć oświetlenie,
Wójt Gminy odpowiedział, że w budżecie nie ma środków zaplanowanych na założenie oświetleń, 
ale żwir będzie.
– na drodze wojewódzkiej (ul. Starogardzka-końcówka) są zapadnięte kawałki połamanej trylinki.

Idąc wieczorem można połamać nogi.
Sołtys Wejer Zbigniew prosił o ustawienie znaku informującego o nazwie miejscowości 
„PLONY 1” oraz postawić znak ograniczający szybkość do 40 km/godz.
Wójt Gminy – pojadę w teren i sprawdzę.
Z uwagi na brak innych wniosków, przewodniczący obrad o godz. 14.27 ogłosił zamknięcie obrad 
XIII Sesji Rady Gminy Lubichowo.

Protokółowała                                                                   Przewodniczący Rady Gminy

Daniela Wons                                                                         Czesław Cichocki


